
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2021-71 del 01/02/2021

Oggetto Servizio  Sistemi  Informativi  e  Innovazione  Digitale. 
Affidamento   del  servizio  di  manutenzione  hardware  e 
software prodotto DELL EMC DataDomain 6300 - CIG 
85863765A0 - RDO 2714029.

Proposta n. PDTD-2021-70 del 28/01/2021

Struttura adottante Servizio Sistemi Informativi E Innovazione Digitale

Dirigente adottante Cattani Stefano

Struttura proponente Servizio Sistemi Informativi E Innovazione Digitale

Dirigente proponente Dott. Cattani Stefano

Responsabile del procedimento Filippini Francesco

Questo giorno 01 (uno) febbraio  2021 presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, il Responsabile 

del  Servizio  Sistemi  Informativi  E  Innovazione  Digitale,  Dott.  Cattani  Stefano,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con 

D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina 

quanto segue.



 Oggetto:  Servizio  Sistemi Informativi  e  Innovazione Digitale.  Affidamento  del 

servizio  di  manutenzione  hardware  e  software  prodotto  DELL EMC 

DataDomain 6300 - CIG 85863765A0 - RDO 2714029.

RICHIAMATI:

- il  Regolamento  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  dell’Agenzia  approvato  con 

D.D.G. n. 111 del 13/11/2019 e revisionato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture di Arpae 

approvato con D.D.G. n. 109 del 31/10/2019;

- la  D.D.G.  n.  139  del  30/12/2020  "Direzione  Amministrativa.  Servizio 

Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  del  Bilancio 

Pluriennale di Previsione dell’Agenzia per la Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia 

dell’Emilia-Romagna per il triennio 2021-2023, del Piano Investimenti 2021-23, 

del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2021, del Budget Generale e 

della Programmazione di Cassa 2021”;

- la D.D.G. n. 140 del 30/12/2020 "Direzione Amministrativa. Servizio Amministrazione, 

Bilancio e Controllo Economico.  Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei 

budget di esercizio e investimenti per l’anno 2021 ai centri di responsabilità dell’Agenzia 

per la Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia-Romagna";

- il  Decreto  Legislativo   del  18  aprile  2016  n.  50  e  s.m.i.,  “Codice  dei  Contratti 

Pubblici”;

- il Decreto Legge n. 76  del 16 luglio 2020  “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale”, come modificato dalla legge di conversione n. 120/2020;

RICHIAMATI:

- l’art. 1 comma 2 del Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020, così come modificato 

dalla  legge  120/2020,   che  consente  di  procedere  per  l’affidamento  di  servizi  e 

forniture di importo inferiore a 75.000,00 euro, mediante procedura di affidamento 

diretto;

- l’art. 1 comma 3 del D.L. 76 del 16 luglio 2020 in virtù del quale gli affidamenti 

diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 

del 2016;



- l'art. 1, comma 130, della legge n. 145 del  30 dicembre 2018,  modificativa dell’art. 

1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, da cui deriva l’obbligo per le 

Amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore a 

5000  euro  e  inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario,  di  ricorrere  al  mercato 

elettronico della P.A.;

- le  Linee  Guida  n.4,  di  attuazione  del  D.Lgs.  50/2016,  recanti  “Procedure  per 

l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dall’ ANAC;

PREMESSO:

- che  il  DataDomain 6300 costituisce lo storage di riferimento per l’ archiviazione 

delle backup di tutti i server e le macchine virtuali che sono all’ interno dei datacenter 

di Produzione e di Disaster Recover ubicati presso i CED di Viale Aldo Moro (CED 

regionale RER) e CED di Viale Silvani (CED Arpae SIID e SIMC) di ARPAE;

- che la disponibilità’ continua di questo apparato costituisce elemento di garanzia per il 

corretto funzionamento e  per la disponibilità operativa dei server delle sezioni  SIID 

e SIMC di ARPAE;

- che,  pertanto,  è  interesse  di  Arpae  procedere  all’affidamento  del  servizio  di 

manutenzione hardware e software prodotto DELL EMC DataDomain 6300 per le 

esigenze del Servizio Sistemi Informativi e Innovazione Digitale;

- che  il  Responsabile  del  Servizio  Sistemi  Informativi   e  Innovazione  Digitale   ha 

svolto  l’attività  istruttoria  volta  ad  identificare   le  caratteristiche,  la  quantità,  le 

modalità e i termini di esecuzione della fornitura suddetta necessari per soddisfare le 

esigenze  su  esposte,  ed  ha  stimato  il  valore  della  fornitura  in  un  importo  pari  a 

8.475,67 euro (iva esclusa), come da RDA  agli atti; 

- che nella Richiesta d’acquisto del 13/12/2020 è stato nominato Responsabile Unico 

del Procedimento il dott. Francesco Filippini, incaricato di funzione presso il Servizio 

Sistemi Informativi e Innovazione Digitale dell’Agenzia; 

DATO ATTO



- che non sono disponibili convenzioni dell’Agenzia regionale Intercent-ER e Consip 

s.p.a. per servizi analoghi al servizio di cui alla  presente procedura;

- che  trattandosi di acquisto di valore inferiore alla soglia comunitaria,  la procedura di 

selezione del contraente deve essere svolta attraverso uno dei sistemi del mercato 

elettronico disponibili nel nostro ordinamento, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della 

L. 296 del 27.12.2006;

- che è stata verificata la possibilità di espletare la procedura di affidamento diretto  sul 

sistema  del  mercato  elettronico  messo  a  disposizione  dall’Agenzia  Regionale 

Intercent-ER,  data  l’attivazione  del  Bando  “Servizi  /Servizi  per  l’Information  & 

Communication Technology”;

- che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i 

suddetti rischi, pertanto, non è stato necessario provvedere alla redazione del DUVRI, 

e  non  sono  conseguentemente  previsti  oneri  per  la  sicurezza  per  il  rischio  da 

interferenze;

- che  il  servizio  non  rientra  nei  settori  merceologici  oggetto  di  Criteri  Ambientali 

Minimi approvati con decreto del Ministero dell’Ambiente, di cui all’art. 34 del D.lgs. 

50/2016;

CONSIDERATO

- che   su  richiesta  del  Servizio  Sistemi  Informativi  e  Innovazione  Digitale,   ed  in 

conformità alle regole di funzionamento del mercato elettronico di Consip, in data 

4/1/2021, con RDO rubricata al n.  2714029, sono state  invitate  a presentare offerta 

per il servizio di cui trattasi le seguenti società individuate  dagli elenchi presenti sul 

Mepa:

Ditta Sede P.I.

CONVERGE S.P.A.  Via Mentore Maggini, 1, 
00143, Roma RM

04472901000

TELECOM ITALIA
SPA

 

Via Gaetano Negri, 1, 
20123
Milano MI

00488410010

DPS INFORMATICA
S.N.C. DI PRESELLO

Piazza Marconi, 11, 
33034

01486330309 



GIANNI & C. Fagagna UD

VIRTUAL LOGIC Via Ermolao Barbaro, 14
37139 Verona VR

03878640238 

MATICMIND S.P.A. Via Benedetto Croce, 1, 
20055 Vimodrone MI

05032840968 

-che gli atti di  gara sono costituiti dalle Condizioni particolari (prot. n. PG/2021/509 del 

4/1/2021) allegate alla RDO n. 2714029;

-  che le suddette società sono state scelte nel rispetto del principio di rotazione di cui 

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, avuto riguardo al precedente affidamento per servizi 

analoghi;

-che  il  criterio  di  aggiudicazione  prescelto  è  stato  quello  del  prezzo  più  basso  per 

l'importo  complessivo  della  fornitura,  considerato  che  si  tratta  di  fornitura  con 

caratteristiche standardizzate e condizioni definite dal mercato; 

- che la procedura, tramite il sistema SIMOG dell’Anac, ha ottenuto il seguente Codice 

Identificativo di  Gara:  CIG: 85863765A0;

- che,  come  risulta  dal  verbale  del  22/01/2020  (verbale  n.  1),  da  ritenersi  parte 

integrante  del  presente  atto, entro il  termine previsto  (15/1/2021),  è  pervenuta sul 

portale Mepa un’unica offerta dalla  società MATICMIND S.P.A.;

- che il Responsabile Unico del Procedimento, come si evince dal verbale suddetto,  ha 

esaminato la documentazione amministrativa e l’offerta economica presentata dalla 

suddetta ditta;

- che  all’esito  della  propria  valutazione  il  RUP  ha  ritenuto  la  documentazione 

amministrativa  regolare  e   l’offerta  economica  della  Maticmind  s.p.a.,  di  seguito 

dettagliata,   congrua  e  rispondente  alle  esigenze  di  ARPAE  e  ne  ha  proposto 

l’aggiudicazione:

Ditta Servizio Durata PREZZO 
COMPLESSIVO 
(iva esclusa)

MATICMIND PROSUPPORT PLUS 1 anno € 8475,67



S.P.A. 4HR/MC
SOFTWARE/HARDWAR
E SUPPORT SYSTEM
DD6300- 12X4 34TB

(di cui € 50,00 per 
costi di sicurezza 
ex art. 95 comma 
10 del D.Lgs. 
50/2016)

  RITENUTO, per tutto quanto in premessa esposto:

- di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 del decreto Legge 76 del 16 luglio 2020, così 

come modificato dalla legge di conversione n. 120 dell’11 settembre 2020,  il servizio 

di manutenzione hardware e software prodotto DELL EMC - DataDomain 6300, e 

precisamente PROSUPPORT PLUS 4HR/MC SOFTWARE/HARDWARE SUPPORT 

SYSTEM DD6300- 12X4 34TB, per la durata di 12 mesi a decorrere dall’1/2/2021, 

alle  condizioni particolari prot. n. PG/2021/509, alla   società Maticmind s.p.a., con 

sede  in  Via  Benedetto  Croce,  1,  20055  Vimodrone  (MI),  P.I.  05032840968   per 

l’importo complessivo di euro  8475,67 (iva esclusa);

- di subordinare la stipula del contratto al positivo espletamento degli adempimenti in 

capo alla  stessa aggiudicataria previsti in sede di gara;

- di dare atto che il Responsabile del Servizio Acquisti e  Patrimonio provvederà alla 

stipula dei contratti in forma elettronica con la citata ditta aggiudicataria secondo le 

regole del Mercato elettronico di Consip;

ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del d.l. n. 78 dell’1 luglio 2009 “Tempestività dei pagamenti delle 

pubbliche  amministrazioni”  (convertito  nella  legge  3  agosto  2009  n.  102),  che  il 

presente atto è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 

99/09, confermate con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A della 

D.D.G. n.  139 del 30/12/2020 ;

- che la  ditta  Maticmind s.p.a., in fase di abilitazione al sistema Mepa, ha rilasciato 

autocertificazione  relativa  al  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  per 

l’affidamento dei contratti pubblici di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

- che è stato  acquisito  il  DURC (on line)  dell’impresa aggiudicataria,  ed è  risultato 

regolare;

- che è stato verificato il casellario ANAC, dal quale sono emerse  annotazioni che non 

comportano  l’automatica  esclusione  della  ditta  dalla  partecipazione  alle  gare 

pubbliche;



DATO ATTO INFINE:

 - che non sussistono situazioni di conflitto anche potenziale di interesse secondo quanto 

previsto dall’art. 42 del D.lgs. 50/2016;

-       della regolarità amministrativa del presente atto;

- che è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi del 

regolamento sull’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’agenzia approvato 

con D.D.G. n. 109 del 31/10/2019 e revisionato dalla D.D.G. n. 114 del 23/10/2020, 

dal  Servizio  Bilancio  nella  persona  del  dott.  Antenucci  Alessandro,  titolare 

dell’incarico di funzione dell’ Unità Budget, Controllo economico e Fatture/Fornitori;

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi di cui in premessa,  ai sensi dell’art. 1 comma 2, del 

D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 e s.m.i.  così  come modificato dalla legge di 

conversione  n.  120/2020,  il  servizio  di  manutenzione  hardware  e  software 

prodotto  DELL EMC -  DataDomain  6300,  e  precisamente  PROSUPPORT 

PLUS 4HR/MC SOFTWARE/HARDWARE SUPPORT SYSTEM DD6300- 

12X4 34TB, per la durata di 12 mesi  a decorrere dall’1/2/2021,  in esito a 

RDO,  rubricata  al  n.  2714029  ed  espletata  sul  Mepa,  alle   condizioni 

particolari prot. n. PG/2021/509, alla società Maticmind s.p.a., con sede in Via 

Benedetto Croce, 1, 20055 Vimodrone (MI), P.I. 05032840968  per l’importo 

complessivo di euro  8475,67 (iva esclusa) - CIG  85863765A0;

2. di dare atto che il Responsabile del Servizio Acquisti e Patrimonio provvederà 

alla stipula del contratto in forma elettronica con la citata ditta aggiudicataria 

secondo le regole del Mercato elettronico di Consip;

3. di  subordinare  la  stipula  del  contratto  al  positivo  espletamento  degli 

adempimenti in capo alla   stessa aggiudicataria previsti in sede di gara;

4. di dare atto che al Responsabile Unico del Procedimento sono assegnate le 

funzioni ed i compiti di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare 

che allo stesso sono demandate le attività di controllo e vigilanza nella fase di 

esecuzione del contratto, nonché l’attestazione della regolare esecuzione della 

prestazione eseguita con riferimento alle prescrizioni contrattuali, anche ai fini 

del pagamento della fattura;

5. di dare atto che  la spesa complessiva del servizio, stimata in euro 10.340,32 

(iva inclusa) avente natura di “Servizi Informatici”, è a carico dell’esercizio



-  2021 per euro 9.478,63

- 2022 per euro 861,69  

  compreso nel budget annuale 2021 e nel bilancio preventivo pluriennale 2020-

2022   con  riferimento  al  centro  di  responsabilità  “Direzione  Generale  - 

Servizio Sistemi Informativi e Innovazione Digitale”;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione  sul  profilo  del 

committente, alla sezione “Amministrazione trasparente”.

                                  Il Responsabile del Servizio Sistemi informativi e Innovazione Digitale

                                                                             dott. Stefano Cattani



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2714029

Descrizione RDO Servizio di manutenzione hardware
e software prodotto DELL EMC

DataDomain 6300

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (Servizio di manutenzione
hardware e software prodotto DELL

EMC DataDomain 6300)

CIG 85863765A0

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente ARPAE - EMILIA ROMAGNA

Codice Fiscale Ente 04290860370

Nome ufficio SERVIZIO ACQUISTI E
PATRIMONIO

Indirizzo ufficio VIA PO 5 - BOLOGNA (BO)

Telefono / FAX ufficio 0516223850 / 051541026

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFFRF4

Punto ordinante BORTOLOTTI ELENA /
CF:BRTLNE65P63A944G

Firmatari del contratto Luciano Zamuner /
CF:ZMNLCN51P26F205L

FORNITORE

Ragione o
Denominazione

Sociale

MATICMIND S.P.A.

Forma di
partecipazione

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,
comma 2, lett. a)

Codice
Identificativo
dell'Operatore
Economico

05032840968

Codice Fiscale
Operatore

Economico

05032840968

1/5



Partita IVA di
Fatturazione

Sede Legale VIA BENEDETTO CROCE, 1 - VIMODRONE (MI)

Telefono 02274261

Posta
Elettronica
Certificata

SEGRETERIA_MI@MATICMIND.IT

Tipologia
impresa

Società per Azioni

Numero di
iscrizione al

Registro
Imprese/Nome
e Nr iscrizione

Albo
Professionale

05032840968

Data di
iscrizione
Registro

Imprese/Albo
Professionale

31/10/2005

Provincia sede
Registro

Imprese/Albo
Professionale

MI

PEC Ufficio
Agenzia
Entrate

competente al
rilascio

attestazione
regolarità
pagamenti
imposte e

tasse:

DR.LOMBARDIA.GTPEC@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL
applicato /

Settore

METALMECCANICO / TELECOMUNICAZIONI

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco 6843228

2/5



dell'offerta

Offerta sottoscritta da Zamuner Luciano

Email di contatto SEGRETERIA_MI@MATICMIND.IT

L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino al

15/07/2021 18:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Servizio di manutenzione hardware e software
prodotto DELL EMC DataDomain 6300

Categoria Servizi di manutenzione software

Descrizione Oggetto
di Fornitura

PROSUPPORT PLUS 4HR/MC
SOFTWARE/HARDWARE SUPPORT SYSTEM

DD6300- 12X4 34TB - 1 anno

Quantità 1

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Marca DELL-EMC

Codice articolo
produttore

M-PREHWE-001

Nome del servizio di
manutenzione

Software*

PROSUPPORT PLUS 4HR/MC
SOFTWARE/HARDWARE SUPPORT SYSTEM

DD6300-12X4 34TB - 1 anno

Descrizione tecnica PROSUPPORT PLUS 4HR/MC
SOFTWARE/HARDWARE SUPPORT SYSTEM

DD6300-12X4 34TB - 1 anno

Tipo contratto* Acquisto

Oggetto CKM00170200976 rinnovo 1 anno

Durata del contratto
[mesi]*

12

Unità di misura* Servizio a corpo

Denominazione del
software

DELL-EMC

Prezzo* 8475,67

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione
dell'offerta economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per
il Lotto 1

8475,67000000 Euro
(ottomilaquattrocentosettantacinque/67000000

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

50,00000000 (Euro)

3/5



INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

10 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via po 5Bologna - 40139 (BO)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFFRF4 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della

presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



N. Proposta:   PDTD-2021-70   del    28/01/2021

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Informativi E Innovazione Digitale

OGGETTO:   Servizio Sistemi Informativi e Innovazione Digitale.  Affidamento 
del servizio di manutenzione hardware e software prodotto DELL 
EMC DataDomain 6300 - CIG 85863765A0 - RDO 2714029.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  del  Servizio 

Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  economico,  esprime  parere  di  regolarità 

contabile  ai  sensi  del  Regolamento Arpae  per l’adozione  degli  atti  di  gestione delle 

risorse dell’Agenzia.

Data  01/02/2021
Il Responsabile del Servizio 

Amministrazione, Bilancio e 
Controllo economico


